Теплосчетчик ТЭМ-104КУ. Описание протокола обмена. 2
2019-07-02
2019-07-02
СОДЕРЖАНИЕ
1 НАСТРОЙКИ ЛИНИИ СВЯЗИ ........................................................................... 3
2 ПРОТОКОЛ M-Bus ............................................................................................. 3
2.1 Режимы адресации ..................................................................................... 3
2.2 Получение текущих данных ........................................................................ 3

Контрольная сумма
(дополнение до нуля)
* Расшифровка битовой маски событий
бит Описание
0
1 Обрыв/КЗ цепи возбуждения
2 Обрыв/КЗ цепи ТСП1
3 Обрыв/КЗ цепи ТСП2
4 T1-T2 < T
5 Нет теплоносителя в трубе
6 Редактирование настроек с клавиатуры
7
 Структура архивной записи
Смещение
(HEX)
Имя Тип Описание
Единицы
измерения
0000 UTC L Время в UTC сек
0004 UTC_prev L
Время в UTC предыдущей
записи
сек
0008 v_int_hi L
Интегратор объема, целая
часть
М3
000C v_int_lo F
Интегратор объема, дробная
часть
М3
0010 e_int_hi L
Интегратор энергии, целая
часть
Гкал
0014 e_int_lo F
Интегратор энергии, дробная
часть
Гкал
0018 m_int_hi L
Интегратор массы, целая
часть
т
001C m_int_lo F
Интегратор массы, дробная
часть
т
0020 T_pod_av F Средняя температура подачи oС
0024 T_obr_av F Средняя температура обратки oС
Теплосчетчик ТЭМ-104КУ. Описание протокола обмена. 12
Смещение
(HEX)
Имя Тип Описание
Единицы
измерения
0028 work_time L
Врем работы прибора без
ошибок
0.01 час
002С err_time L
Время работы прибора в
ошибках
0.01 час
0030 off_time L
Время в выключенном
состоянии
0.01 час
0044 errors  Битовая маска ошибок
0048 P1 C Давление в канале 1 0.1 МПа
0049 P2 C Давление в канале 1 0.1 МПа
004A reserv C
Теплосчетчик ТЭМ-104КУ. Описание протокола обмена. 13
Адреса предприятий-изготовителей теплосчетчика ТЭМ-104КУ: